Por conseguinte, ela, não apenas entre todas as mulheres, mas também entre os varões que se notabilizaram pela glória da santidade, avantajou-se tanto em riquezas, quanto é impossível dizê-lo por palavras ou compreendê-lo com o pensamento.

30. A graça é enganadora e a formosura é vã; a mulher que teme ao Senhor, essa é que será louvada.

A graciosidade desperta o amor, a beleza atea o desejo, a elegância recreia os olhos e, finalmente, toda a donosura e simetria das partes, quer se encontrem

corpore, siue in corporis motu, siue in uoce sita sit, sensus uoluptate perfundit et, quemadmodum insulsitas et illuies alienat animos et ab amore auertit, ita elegantia et munditia animos ad se allicit amoreque deuincit. Verum, cum omnia quae ad corpus referuntur corporis ipsius naturam sequantur, et corpus sit natura caducum et imbecillum et morbis infinitis obnoxium, efficitur ut omnia corporis bona mutationes uarias subeant atque tandem morte deleantur. Fallax igitur et inanis est corporis uenustas atque pulchritudo: nempe, quae sit semper in motu et continuo labatur et fluat et, cum maxime grata est, tum uel maxime repentino aliquo incurso morbi grauioris euanescit.

Praeterea, cum uera uenustas in animo sit (ea namque sedes et regio totius decoris habenda est in qua lumen totius honestatis elucet et species pulchritudinis diuinae perspicitur), cum sic euenit ut in singulari corporis specie animus flagitiorum sordibus obsolescat et turpitudine insigni deformetur, fallacissima est corporis totius elegantia. Latet enim tunc sub honestatis specie turpitude, sub uenustate deformitas, sub decoris inanis splendore taeter flagitiorum aspectus. Sic autem fit ut, quod est odio dignum, oculis iucundum et amabile uideatur. Praeterea, nihil potest uerum bonum appellari quod mortis ui et incursione conficitur. Vera igitur pulchritudo [945] illa demum existimari debet quae semper insitam uenustatem retinet, quae morbis minime deflorescit, quae mortis telo non exstinguitur, quae denique sempiterna est et tum maxime splendet cum omnia quae in corpore eminebant omnino deleta sunt.

Haec autem diuina species et pulchritudo Dei timore conficitur. Timor enim Dei legem diuinam sancit; lex uero repellit omnes labes, euellit cuncta flagitia, sedat discordias, partes animi componit, mentem illustrat, uirtutis ornamentum comparat et tam illustrem speciem animi reddit ut in ea possis intueri diuinae pulchritudinis effigiem. Non igitur corporis candor, non uenustas et elegantia pulchritudinem ueram efficit, sed species uirtutis admirabilis est, amabilis et praedicanda multisque laudibus efferenda. Si igitur cuiusuis mulieris sanctae pulchritudo, quae metu Dei atque pura religione perficitur, est amabilis et perpetua praedicatione celebranda, quid de illius pulchritudine dicendum quae omnes sanctas mulieres longissimo interuallo superauit? Lunae splendor in conspectu illius obruitur, siderum claritas euanescit, radii Solis obscurantur. Angelorum etiam dignitas illi multum de dignitate concedit. Cuncti enim caelites speciem illius admirantur, illius gloriae seruiunt, illius laudes concinunt et tum se Christo imperator maxime placere sentiunt cum illius matrem sanctissimam perpetua laudatione prosequantur.